Educación, entidad pública territorial de creación constitucional, según artículos 311 al 
320 de la Constitución Política.  

4. CUANTIFICACIÓN DEL DAÑO PATRIMONIAL  

El detrimento patrimonial al Municipio de Medellín se cuantificó en el Auto de 
Imputación 399, del 12 de junio de 2019 en la suma de cuarenta y seis millones 
novecientos ochenta y cinco mil quinientos dieciseis pesos ($ 46.985.516) Fl. 735. 

5. GARANTES VINCULADOS 

La Contraloría Auxiliar de Responsabilidad Fiscal y Jurisdicción Coactiva vinculó a Axa 
Colpatria Seguros, Generali de Colombia Seguros, La previsora, Allianz  Seguros S.A, 
Mafre Seguros.   

6. ACTUACIÓN PROCESAL RELEVANTE